MCCCCLXXXIV.

5. Sermones DORMI SECVRF. *Haec in fronte fol. 1. a. Fol. 2. a. col. 1. Sermones dominicales cum expositionibus euangeliorum per annum satis notabiles et vtilis omnibus sacerdotibus pastoribus et capellanis qui Dormi secure. vel dormi sine cura sunt nuncupati - feliciter incipiunt. In fine: Ad laudem et honorem omnipotentis dei virginisque mris eius gloriose nec non vtilitatem totius ecclesie finiunt sermones notabiles quanquam breues. dormi secure intitulati impressione et expensis magistri Iohannis otmar. Anno. M.CCCC.LXXXIII. in Reutlingen. Sequitur Tabula. Char. goth. cum sign. col. 2. fol. min.*

*Denis Suppl. p. 192. Gras p. 84. Helmschrott p. 68. Zapf. p. 180. Bibl. Capit. Sebald. n. 175.*

6. Postilla SYMONIS DE CREMONA super euangeliis et epistolis omnium dominicarum. *Haec in fronte Vol. I. fol. 1. a. Fol. 2. a. Post prologum ad Anthonium fratrem suum germanum incipiunt sermones. In fine: Sequuntur Epistole. Sequitur index alphabeticus foll. 6. In fronte Voluminis secundi: Postilla symonis de cremona super epistolis dominicalibus. In fine: Gratias igitur et merito agimus altissimo quod postillarum opus patris devoti Symonis de Cremona super euangeliis omniumque dominicarum epistolis Ad laudem dei et profectum proximi hoc sacro rogationum tempore in Reutlingen perfecimus. Die vicesima sexta Maii. Anni Millesimi quadringentesimi octuagesimi quarti &c. Sequitur index alphab. foll. 11. In fine: Finit feliciter. Char. goth. Job. Otmar. sine cust. & pagg. num. cum sign. col. 2. fol.*

*Maitt. p. 455. Weisling. p. 306. Seemiller III. p. 13. Straufs monum. p. 170. Gras p. 74. Zapf. p. 189. Bibl. P. Nor. Bibl. Capit. Sebald.*

7. Seraphici doctoris sancti BONAVENTURAE Sermones de tempore et sanctis cum communi sanctorum. *Haec in fronte fol. 1. a. Fol. 2. a. col. 1. Sermones de tempore simul et de sanctis ac de communi sanctorum ventura bona docentis. seraphici doctoris sancti bona ventura sacro sancte Romane ecclesie Cardinalis reuerendissimi A sanctissimo nostro Sixto huius nois quarto canonisati in presentia. dni gratiosi Comitis Eberhardi senioris de Wirtemberg Sabbato in albis Anni millesimiquadringentimioctuagesimisecondi. In fine: Non nobis domine. non nobis sed nomini tuo da gloriam, qui hos tam preciosos tamque fideli populo fructuosos Sermones reverendissimi quondam Cardinalis seraphici ac sancti doctoris Bonaventure tam solerte te donante in Reutlingen Autumni tempore complevimus unde et gratias referimus debitas domino humilium exaltatori. Anno domini. M.CCCC.LXXXIII. Sequitur Registrum alphabetico ordine collectum foll. 11. In fine: Finit registrum Feliciter. Char. goth. Job. Otmar, sine cust. & pagg. num. cum sign. col. 2. fol.*

*Denis Suppl. p. 182. Helmschrott p. 68. Zapf. p. 188. Bibl. Capit. Sebald.*

## MCCCCLXXXV.

8. LOMBARDICA HISTORIA. *Haec in fronte fol. 1. a. Fol. 2. a. Incipit tabula super legendas sanctorum secundum ordinem alphabeti collecta, quae fol. 12. b. terminatur. Sequitur Prologus super legendas cum indice capitulorum foll. 2. Fol. 15. Opus ipsum incipit. In fine: Explicet legenda lombardica Jacobi de voragine ordinis predicatorum episcopi ianuenfis. Sequuntur additiones. In fine: Expliciunt quorundam sanctorum legende adiuncte post Lombardicam historiam. Impresse in Reutlingen Anno dni MCCCC LXXXV. Char. Job. Otmar. cum sign. col. 2. foll. 311. fol.*

*Denis Suppl. p. 200. Helmschrott p. 74. Zapf. p. 191. Bibl. Anspac. Coll. nostra.*

9. Seraphici doctoris sancti BONAVENTURE Sermones de tempore et sanctis cum communi sanctorum. *Haec in fronte fol. 1. a. litter. maiusc. In fine: Non nobis domini non nobis sed nomini tuo da gloriam qui hos tam preciosos tamque fidei populo fructuosos sermones reuerendissimi quondam cardinalis seraphici ac sancti doctoris Bonaventure tam solerter te donante in Reutlingen Autumni tempore compleuimus unde et gratias referimus debitas domino humilium exaltatori. Anno domini M.CCCC.LXXXV. Registrum foll. 11. Char. Job. Otmar. cum sign. col. 2. foll. 285. fol.*

*Ad editionem anni praecedentis expressa. Maitt. p. 466. Straufs monum. p. 178. Seemiller III. p. 32. Gras p. 84. Helmschrott p. 73. Bibl. P. Nor. Zapf. p. 192.*

10. DONATVS pro pueris. *Reutlingen per Magistrum Johannem Otmar. 1485. Char. gotb. 4.*

*Denis Suppl. p. 198. Zapf. p. 191.*

\* 11. GRAMMATICA NOVA. *Haec in fronte fol. 1. a. Fol. eod. b: Artis grammaticae introductorium in octo partes orationis in constructiones. in epistolas conficiendas. fere ex Nicolai Perotti grammatici eruditissimi traditionibus. a magistro Bernardo Perger translatum studiosissime. una cum tractatulo quodam perutili Prosodie et arti metrorum subservienti. Impressum per magistrum Johannem Otmar in Reutlingen anno natiuitatis Christi MCCCCLXXXV. Char. gotb. cum sign. 3 pagg. num. foll. 71. 4.*

*Zapf. l. c. p. 192.*

\* 12. PETRI COMESTORIS historia scholastica. *Reutlingae 1485. fol.*

*Bibl. Can. Hippol. Austr.*

## MCCCCLXXXVI.

\* 13. Tractatus omnium Summularum PETRI HISPANI. *In fine: Expliciunt omnes tractatus summularum petri hispani Impressione magistri Johannis Otmar in Reutlingen anno M.CCCC.LXXXVI. fol. min.*

*Straufs monum. p. 187.*

14. PRAECEPTA LATINITATIS. *Haec in fronte fol. 1. a. litter. maiusc. Fol. eod. b. Precepta latinitatis ex diversis oratorum atque poetarum codicibus tracta per Magistrum Michaellem Lindelbacher ex Ochsenfurt in vnum iuxta donati ordinem collecta Incipiunt foeliciter. In fine: Finiunt tricenta triginta octo latinitatis precepta Edita per magistrum Michaellem Lindelbacher ex Ochsenfurt conregentem pro tunc in almo universitatis studio Tubingensi Impressa denique expensis magistri Johannis Otmar in Reutlingen.*

lingen. Anno domini M. quadringentesimo octuagesimo sexto. Ei ergo qui beneficit omnia sint laudes in seculorum secula. Char. goth. sine cust. 3 pagg. num. 4.

Maitt. Ind. II. p. 532. Braun II. p. 137. Bibl. Heidegg. Bibl. Schwarz. iun. Zapf. p. 194.

15. DICTA TINCTORIS super sumulas PETRI HISPANI. Haec in fronte fol. 1. a. Fol. eod. b. Hoc percelebre opusculum secundum subtilissimi doctoris Johannis Scoti uiam compilatum et Ab eximio viro sacre theologie baccalario formato Magistro nicolao tinctoris de guntzenhusen quondam in alma parisiensi regente et scotifante plurimum. In fine: Finitum est et completum Hoc super Magistro Petro hispano. Tinctoris commentum per peritos alme uniuerſitatis Tubingensis magistros correctum per me Michaelem gryff ciuem rütlingensem. tercio Idus Junii Anno domini. M.CCCC.LXXXVI. De quo sit benedictus in secula. Amen. Char. goth. cum sign. fol.

Denis Suppl. p. 221. Iqui Michaelem hunc Gryphium, Sebastiani, qui postea in Gallia claruit, patrem habet. Seemiller III. p. 60. ubi plura de Nicolao Tinctoris lectu digna. Straufs monum. p. 187. Helmschrott p. 84. Bibl. Anspac. Zapf. p. 193.

\* 16. REGYLE grammaticales ad instructionem scolarium. In fine: Finitum et completum est hoc opusculum Per me Michaelem Gryffen Ciuem Rutlingensem octaua die martini. Anno dni M.CCCCLXXXVI. De quo sit benedictus in secula Amen. Char. goth. foll. 10. 4.

Straufs opp. rar. p. 256.

MCCCCCLXXXVII.

17. (JOANNIS DE WERDEA) Exercitata paruorum logicalium secundum viam modernorum. Haec in fronte fol. 1. a. Fol. eod. b. Epistola Joannis Hiller ad Joannem Otmar, typographum, quae data est Tubingae anno 1487. In fine: Ad laudem itaque et gloriam sempiternae individuae trinitatis. Ad cuius cognitionem hec nostra logicalia via sunt quodammodo et principium Ad instantiam denique spectabilis viri Magistri Joannis Hiller de Dornstetten, sacre theologie baccalarii profundissimi presens opus. Ego magister Johannes Ottmar de Reutlingen meis expensis imprimere ordinavi Adepto sine Vicesima tertia die ianuarii. Incarnationis anno M.CCCC.LXXXVII. Char. goth. cum sign. fol.

Denis Suppl. p. 230. ubi Joann. Hiller tribuitur. Braun II. p. 153. Zapf. p. 196.

18. SUMMA RVDIVM. Haec in fronte fol. 1. a. litter. maiusc. Fol. 2. Summa autentica Incipit feliciter. Sequitur Prologus, hunc capitulorum argumenta excipiunt. Fol. 9. opus ipsum incipit. In fine: Explicit Summa Rudium autentica impressa expensis magistri Johannis Otmar in Reutlingen Anno M.CCCC.LXXXVII. Adiuuamine misericordis et miserantis domini Escam dantis timentibus se in quem speramus. Char. goth. sine sign. 3 pagg. num. fol.

Maitt. p. 436. Id. p. 483. ex Saub. Histor. Bibl. Nor. p. 159. Joann. Friburgens. Summam Confessorior. excitat. Adest vero l. c. Summa rudium. Sic d. Seelen Seibst. liter. p. 607. Summam confessor. assert, quae non alia est, quam haec Summa rudium, quae compendium est doctrinae christianae ad formandos potissimum mores ex S. Scriptura 3 Patribus haustum 3 ab anonymo compilatum. Braun II. p. 153. Straufs monum. p. 193. Gras p. 96. Helmschrott p. 90. Weisl. p. 408. Zapf. p. 196. Bibl. P. Nor. Bibl. Heidegger. Editionem anni 1489. quam assert. Maitt. p. 512. ex Sauberti Hist. Bibl. Nor. p. 165. nondum vidi.

19. GRAMMATICA NOVA BERNH. PERGER. *In fine*: Artis grammaticae introductorium in octo partes orationis - ex Nicolai Perotti - traditionibus a magistro Bernardo Perger translatum - *Impressum atque ordinatione magistri Jobannis Otmar in Reutlingen Anno. M.CCCC.LXXXVII. fine habito tempore paschali. Char. goth. 4.*

*Denis Suppl. p. 233.*

20. NICOLAI DE BLONY Tractatus Sacerdotalis de Sacramentis deque divinis officiis et eorum administrationibus *Reutlingae per Johannem Otmar MCCCCLXXXVII. fol.*

*Denis Suppl. p. 234. ex Weisling. Catalog. p. 253.*

21. SINONIMA magistri JOHANNIS DE GARLANDIA. *In fine*: Et sic terminantur Sinonima in *Reutlingen impressa. Anno MCCCCLXXXVII. Char. goth. foll. 90. 4.*

*Denis Suppl. p. 229. Straufs opp. rar. p. 257. Zapf. p. 195.*

\* 22. COMPOSITA verborum. *In fine*: Terminantur composita verborum in *Reutlingen impressa Anno MCCCCLXXXVII. circa festum marie Magdalene cui dimissa sunt multa, quia dilexit &c. Char. goth. foll. 55. 4.*

*Straufs opp. rar. p. 258.*

MCCCCLXXXVIII.

23. (GABR. BIEL) Lectura super canone misse in alma universitate Tuvingensi ordinarie lecta. *Haec in fronte fol. 1. a. Fol. eod. b. Sacri canonis misse expositio resolutissima - uiri quam precipui magistri Gabrielis biel - per eundem ordinarie in alma Tuvingen. vniversitate lecta, Ex viri clarissimi - magistri Eggelingi de brunswig - lectura. in insigni metropoli moguntina ad clerum pronunciata - incipit feliciter. Sequitur prologus cum 2. tabul. foll. 26. In fine*: Immenas igitur omnipotenti - *Impressum attamen feliciterque consummatum impensis et singulari cura Magistri Jobannis otmar ciuis Rutlingensis. Anno. 1488. in profesto Otmar sancti abbatis. 15. die Novembris. Char. goth. cum sign. col. 2. fol.*

*Maitt. p. 781. Weisling. p. 420. Seemiller III. p. 98. Braun II. p. 168. Straufs monum. p. 202. Zapf. p. 198. Bibl. P. Nor.*

24. Glossa continua COLLECTORIS (PETRI DE HARENTALIS) super librum psalmorum. *Haec in fronte fol. 1. a. Praecedit autoris dedic. epistola ad Johannem de Arkel. In fine*: Oratio. Psalmorum recommendatio: eorundemque Index alphabetic. *Tum*: Finis glose continue super librum psalmorum in *Reutlingen Impressa. Anno. M.CCCC.LXXXVIII. quo Romanorum rex Maximilianus captus tenebatur in ponte flandrie ac deinde liberatus auxiliante dno nostro iesu christo qui est benedictus in secula seculorum. Char. goth. Job. Otmar cum sign. col. 2. fol.*